
  

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 
Dział Zamówień Publicznych 
20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 
tel. +48 81 445-41-59, faks +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl  

 

  
 

 
 

 

 

St
ro

n
a1

 

Nr sprawy AZP-240/PN-p207/22/2015-694      Lublin, dn. 03.11.2015 r. 

 

 

 

  Wykonawcy zainteresowani postępowaniem 
  

 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej przekraczającej  

207 000 EURO prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  

 

Dostawa energii elektrycznej dla wszystkich Punktów Poboru Energii Katolickiego Uniwersytetu 

Lubelskiego Jana Pawła II w Lublinie, Stalowej Woli, Tomaszowie Lubelskim, Kazimierzu Dolnym  

i Rogóźnie. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ WRAZ Z MODYFIKACJĄ ZAPISÓW SIWZ 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II informuje, że w dniu 16.10.2015 r. wpłynął wniosek  

o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczących dostawy energii elektrycznej 

dla wszystkich Punktów Poboru Energii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Lublinie, 

Stalowej Woli, Tomaszowie Lubelskim, Kazimierzu Dolnym i Rogóźnie. 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, działając na podstawie art. 38 ustawy Pzp, udziela 

następującej odpowiedzi na złożone we wniosku o wyjaśnienie zapisów SIWZ zapytanie bez ujawniania jego 

źródła: 

 

Zapytanie nr 1: 

W SIWZ rozdział III p.10. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę 

danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty  

z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na 

powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru (nowo 

przyłączonych obiektów do sieci elektroenergetycznej OSD w okresie trwania umowy) lub zmiana grupy taryfowej 

możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ”. Jednocześnie zwracamy się  

z prośbą o uwzględnienie powyższej modyfikacji zapisu również w SIWZ rozdział XVI p.2 ppkt.1) oraz  

w postanowieniach § 1 ust. 4 i § 8 ust. 1 p.1) załącznika nr 7 do SIWZ. 

 

Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu. Zamawiający planuje dokonać zmiany grup 

taryfowych w związku z zawarciem nowych umów na dystrybucję energii elektrycznej. Zamawiający modyfikuje 

Załącznik nr 1 do SIWZ poprzez dodanie informacji o planowanych grupach taryfowych (Załącznik nr 1 do SIWZ 

po modyfikacji w załączeniu do niniejszego pisma). 

 

Zapytanie nr 2: 
W SIWZ rozdział III p.6. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia  

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez 

Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez 

OSD? 



  

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 
Dział Zamówień Publicznych 
20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 
tel. +48 81 445-41-59, faks +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl  

 

  
 

 
 

 

 

St
ro

n
a2

 

Czy Zamawiający sam dokona wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów Zamawiającego, czy będzie to 

należało do obowiązków wybranego Wykonawcy? 

 

Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w pkt 6 Rozdziału III SIWZ oraz informuje, że na Zamawiającym będzie 

ciążył obowiązek wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów. 

 

Zapytanie nr 3: 

W SIWZ rozdział III p.11. Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą 

na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem 

dodatkowych czynności na zlecenie zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa 

energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy 

o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości oraz zapisu w załączniku nr 7 do SIWZ Wzór umowy § 4 ust. 1 p.c). 

 

Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający usuwa ww. zapisy.  

 

Zapytanie nr 4: 

W SIWZ rozdział IV. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz 

przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą  

o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem … lecz 

nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji 

przez OSD”. 

 

Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający informuje, że Rozdział IV SIWZ otrzymuje brzmienie, zgodne z § 3 ust. 1 Wzoru umowy: 

1. Termin wykonania zamówienia w niniejszym postępowaniu: 01.01.2016 r.-31.12.2017 r. 

2. Umowa wchodzi w życie po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu  

w życie umów dystrybucyjnych w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej. 

 

Zapytanie nr 5: 

W SIWZ rozdział XII p.1. Z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy przepisów 

skutkujących zmianą ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi 

wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do przedmiotowego zapisu: „Ceny określone w ofercie ulegną zmianie 

wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT i/ lub podatku akcyzowego i/lub innych zmian 

ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów 

wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub 

certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę 

wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od ich wejścia w życie.” Prosimy o uwzględnienie 

powyższego w załączniku nr 7 do SIWZ Wzór umowy § 5 ust. 5. 

 

Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisu. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Zapytanie nr 6: 

W SIWZ rozdział XII p.7. W związku z zapisem: „Zamawiający uzna za najkorzystniejszą ofertę, która uzyska 

najwyższą ilość punktów określonych w postaci liczby zaokrąglonej do dwóch miejsc po przecinku. Zaokrąglenie 



  

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 
Dział Zamówień Publicznych 
20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 
tel. +48 81 445-41-59, faks +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl  

 

  
 

 
 

 

 

St
ro

n
a3

 

zostanie dokonane zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami matematyki.” Prosimy o potwierdzeniem, że zapis ten 

dotyczy wyłącznie ceny ofertowej podanej w ofercie Wykonawcy, a nie cen jednostkowych.  

Jednocześnie prosimy o ujęcie w załączniku nr 1 do SIWZ część II. Wycena zapisu, iż cena jednostkowa netto 

energii za 1 kWh oraz cena jednostkowa brutto energii za 1 kW powinna być podana w formacie 0,0000 zł.  

tj. z dokładnością do czterech miejsc po przecinku. Podatek VAT powinien zostać wyliczony zgodnie  

z obowiązującymi w dniu składania oferty przepisami prawa. Cena brutto stanowi cenę netto powiększona o 

podatek VAT. 

 

Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1 do SIWZ poprzez 

dodanie informacji o obowiązku podania ceny jednostkowej netto oraz ceny jednostkowej brutto z dokładnością  

do czterech miejsc po przecinku (Załącznik nr 1 do SIWZ po modyfikacji w załączeniu do niniejszego pisma).  

 

Zapytanie nr 7: 

W SIWZ rozdział XVI p.4 oraz w załączniku nr 7 do SIWZ Wzór umowy § 8 ust. 3. Z uwagi na nadrzędny 

charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu 

o następującej treści: „Wszelkie zmiany wprowadzane do umowy, z zastrzeżeniem zmian odpowiednich zapisów 

umowy, w sytuacji gdy w czasie trwania umowy konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu 

prawnego, wymagają obustronnej zgody wyrażonej na piśmie, w formie aneksu, pod rygorem nieważności takiej 

zmiany, z zastrzeżeniem art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych”. 

Ponadto zapisy w § 8 ust. 1 p. 1-3: „zaistnienia konieczności uruchomienia dodatkowych punktów poboru mocy; 

zaistnienia konieczności zmniejszenia liczby punktów poboru mocy”; dotyczą sytuacji, gdy to Zamawiający 

występuje do Wykonawcy z wyprzedzeniem umożliwiającym aneksowanie Umowy. 

 

Odpowiedź nr 7: 
 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisu, podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.  

Ponadto Zamawiający informuje, że § 8 ust. 3 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie:  

„W przypadku zaistnienia sytuacji, o której mowa w § 8 ust. 1 pkt 1-3 Zamawiający zobowiązuje się powiadomić  

o tym fakcie Wykonawcę z wyprzedzeniem umożliwiającym aneksowanie Umowy w trybie niewywołującym 

opóźnienia w planowanych terminach dostawy, nie później jednak niż 2 tygodnie przed planowaną ewentualną 

zmianą”. 

 

Zapytanie nr 8: 

W SIWZ rozdział XVI p.6. oraz w załączniku nr 7 do SIWZ Wzór umowy § 8 ust. 5 Wykonawca zwraca się  

z prośbą o usunięcie zapisu, gdyż nie dotyczy on przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. zapisu. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Zapytanie nr 9: 

W załączniku nr 7 do SIWZ Wzór umowy § 2 ust. 9. Prosimy o usunięcie zapisu w całości, gdyż zgodnie z IRiESD 

operatora systemu dystrybucyjnego p.D.1.4: „Przy każdej zmianie przez URDo (tu Zamawiający) sprzedawcy lub 

w przypadku rozdzielenia umowy kompleksowej, dokonywany jest przez PGE Dystrybucja S.A. odczyt wskazań 

układu pomiarowo-rozliczeniowego. Ustalenie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego na dzień zmiany 

sprzedawcy, dokonywane jest na podstawie odczytu wykonanego maksymalnie z pięciodniowym wyprzedzeniem 

lub opóźnieniem”. Wykonawca tym samym otrzymuje odczyty wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego  

od poszczególnych operatorów. 

 

Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający informuje, że § 2 ust. 9 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie:  



  

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 
Dział Zamówień Publicznych 
20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 
tel. +48 81 445-41-59, faks +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl  

 

  
 

 
 

 

 

St
ro

n
a4

 

„Strony ustalają, ze za stan początkowy liczników energii elektrycznej przyjmują odczyt wskazań układów 

pomiarowo-rozliczeniowych wykonanych przez PGE Dystrybucja S. A. w związku z rozdzieleniem umów 

kompleksowych lub w związku ze zmiana sprzedawcy”. 

 

Zapytanie nr 10: 

W załączniku nr 7 do SIWZ Wzór umowy § 5 ust. 2. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy 

w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż 

szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia,  

w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca 

otrzymuje informacji  o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa  

w § 5 ust.2 umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym  

po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest  

do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy." 

 

Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający informuje, że przekroczenie kwoty prognozowanej nie jest podstawą do rozwiązania umowy. 

Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ Zamawiający zastrzega, że ilość zakupionej energii elektrycznej może ulec 

zmniejszeniu lub zwiększeniu w stosunku do prognozy, jednak nie więcej niż o 50% wskazanej w SIWZ wielkości. 

 

Zapytanie nr 11: 

W załączniku nr 7 do SIWZ Wzór umowy § 5 ust. 10. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem 

zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może 

powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów 

podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić 

prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje 

skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia  

11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku 

dostaw energii elektrycznej obowiązek  podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku  

z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego 

zapisu w następujący sposób: „Wynagrodzenie Wykonawcy płatne będzie przelewem na wskazany przez niego 

rachunek w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury Zamawiającemu”. 

 

Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. modyfikacji. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte  

w SIWZ. 

 

Zapytanie nr 12: 

W załączniku nr 7 do SIWZ Wzór umowy § 5 ust. 11. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, 

dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności.  

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: 

„W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury złoży pisemną 

reklamację, dołączając jednocześnie kopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę 

w terminie do 14 dni od jej otrzymania. Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty za 

sporną fakturę.” 

 

Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. modyfikacji. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte  

w SIWZ. 

 



  

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 
Dział Zamówień Publicznych 
20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 
tel. +48 81 445-41-59, faks +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl  

 

  
 

 
 

 

 

St
ro

n
a5

 

Zapytanie nr 13: 

W załączniku nr 7 do SIWZ Wzór umowy § 5 ust. 12. Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę 

obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego 

miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym 

za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu 

należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę zapisu na następujący: 

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

 

Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Zapytanie nr 14: 

W załączniku nr 7 do SIWZ Wzór umowy § 6 ust. 1. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są 

nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się  

z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości.  

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do 

treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost 

ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację 

ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. modyfikację. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte  

w SIWZ. 

 

Zapytanie nr 15: 

W załączniku nr 7 do SIWZ Wzór umowy § 6 ust. 2. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar 

umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich 

udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak 

i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 

pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty 

i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych,  

a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na 

sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 

automatycznym potrąceniu. 

 

Odpowiedź nr 15: 
Zamawiający informuje, że w razie naliczenia kar umownych, każdorazowo wystawi notę obciążeniową.  

W pozostałym zakresie Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Zapytanie nr 16: 

W załączniku nr 7 do SIWZ Wzór umowy § 7 ust. 4 jest zapis: „W przypadku zaś niewykonania dostawy zgodnie  

z warunkami umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo do wykonania dostaw przez innego Wykonawcę, na 

koszt Wykonawcy”. W związku z tym, że z zapisu wynika, iż to Wykonawca pokrywa w tym przypadku wszystkie 

koszty zakupu energii przez Zamawiającego (w przypadku sprzedaży rezerwowej) prosimy o uwzględnienie 

zapisu, iż Wykonawca pokrywa koszty w wysokości różnicy pomiędzy kosztami wynikającymi z umowy 

rezerwowej, a ceną z oferty przetargowej. Prosimy także o wykluczenie w tym przypadku sytuacji wejścia 

sprzedaży (umowy) rezerwowej w wyniku błędnie podanych danych przez Zamawiającego do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy. 

 



  

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 
Dział Zamówień Publicznych 
20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 
tel. +48 81 445-41-59, faks +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl  

 

  
 

 
 

 

 

St
ro

n
a6

 

Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Zapytanie nr 17: 

W załączniku nr 7 do SIWZ Wzór umowy § 8 ust. 1 p.4). Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych 

i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną 

zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do 

przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą 

z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia 

aneksu do umowy”. 

 

Odpowiedź nr 17: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Zapytanie nr 18: 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który 

upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że 

brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży 

energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 

 

Odpowiedź nr 18: 
Zamawiający informuje, że dysponuje tytułami prawnymi do nieruchomości w: Lublinie, Stalowej Woli, 

Kazimierzu oraz Tomaszowie Lubelskim, natomiast zgodnie z wypisem z rejestru gruntów tytułem prawnym  

w przypadku nieruchomości położonej w Rogóźnie jest posiadanie. 

 

Zapytanie nr 19: 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument 

zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej  

oraz pełnomocnictwa. 



  

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 
Dział Zamówień Publicznych 
20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 
tel. +48 81 445-41-59, faks +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl  

 

  
 

 
 

 

 

St
ro

n
a7

 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem 

czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym 

mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.   

 

Odpowiedź nr 19: 
Zamawiający informuje, że wszystkie dane jakie posiada zostały uwzględnione w Załączniku nr 1 do SIWZ. 

Ponadto Zamawiający informuje, że: 

- dla wszystkich punktów  poboru Operatorem systemu Dystrybucyjnego jest PGE Dystrybucja S. A.;  

- dotychczasowym sprzedawcą był PGE Obrót S. A.; 

- numer ewidencyjny PPE posiada dla niektórych punktów, dla innych zostanie nadany po podpisaniu umowy  

na dystrybucję; 

- w przypadków punktów 28 A i 28 B Załącznika nr 1 do SIWZ jest to kolejna zmiana sprzedawcy, w pozostałych 

przypadkach – pierwsza; 

- wszystkie dokumenty wskazane w pytaniu 19 pkt b) zostaną przekazane Wykonawcy najpóźniej w dniu 

podpisania umowy.  

 

Zapytanie nr 20: 

Wykonawca prosi o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej. 

 

Odpowiedź nr 20: 
Zamawiający informuje, że załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej zostaną przesłane Wykonawcy pocztą 

elektroniczną. 

 

Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 do SIWZ (Załącznik nr 1 do SIWZ po modyfikacji  

w załączeniu do niniejszego pisma). 

 

Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów Rozdziału XI SIWZ w następujący sposób: 

 

I) Miejsce gdzie znajduje się zmieniany tekst: Rozdział XI ust. 1 SIWZ 

 

TREŚĆ PRZED MODYFIKACJĄ: 

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego:  

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II; Al. Racławickie 14, 20-950 Lubin; 

Dział Zamówień Publicznych, Collegium Joannis Pauli II, pokój C-224;  

W terminie do dnia 09.11.2015 r. do godz. 12:00 

 

TREŚĆ PO MODYFIKACJI: 

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego:  

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II; Al. Racławickie 14, 20-950 Lubin; 

Dział Zamówień Publicznych, Collegium Joannis Pauli II, pokój C-224;  

W terminie do dnia 26.11.2015 r. do godz. 12:00 

 

II) Miejsce gdzie znajduje się zmieniany tekst: Rozdział XI ust. 5 SIWZ 

 

TREŚC PRZED MODYFIKACJĄ: 

Otwarcie ofert odbędzie się 09.11.2015 r. o godz. 12:15, w siedzibie Zamawiającego tj. 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II;  

Al. Racławickie 14; 20-950 Lublin;  

Collegium Joannis Pauli II 

Dział Zamówień Publicznych, pokój C-224. 

 



  

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 
Dział Zamówień Publicznych 
20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 
tel. +48 81 445-41-59, faks +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl  

 

  
 

 
 

 

 

St
ro

n
a8

 

TREŚĆ PO MODYFIKACJI: 

Otwarcie ofert odbędzie się 26.11.2015 r. o godz. 12:15, w siedzibie Zamawiającego tj. 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II;  

Al. Racławickie 14; 20-950 Lublin;  

Collegium Joannis Pauli II 

Dział Zamówień Publicznych, pokój C-224. 

 

Zamawiający – działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4a pkt 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych – przekazał 

Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie dodatkowych informacji, informacji o niekompletnej procedurze 

lub sprostowania. 

Dokonana modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wiąże Wykonawców z chwilą ogłoszenia 

treści niniejszego pisma. Odmienne uregulowania zawarte w SIWZ stają się nieobowiązujące. Pozostałe zapisy 

SIWZ pozostają bez zmian. 

   PODPISANO 
 

dr hab. Paweł Smoleń, prof. KUL 

Prorektor ds. Finansów i Administracji 

  

 

 


